
Hejtman Libereckého kraje Petr Skokan dnes
jednal s představitelem Spojovací kanceláře
Svobodného státu Sasko v Bruselu o
možnostech zřízení zastoupení našeho kraje v
Bruselu
07. 07. 2005 00:00

[id:2949|autor:Markgrafová Eva Mgr.|email:eva.markgrafova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 327|mobil:|aktualizace:]

Hejtman Libereckého kraje Petr Skokan se dnes v sídle Libereckého kraje sešel s ředitelem
Spojovací  kanceláře  Svobodného  státu  Sasko  v  Bruselu  Ulrichem  Beyerem  a  Rogerem
Mackeldeyem  vedoucím  referátu  pro  evropskou  politiku  v  Saské  státní  kanceláři,  která  je
zřizovatelem saské spojovací kanceláře v Bruselu.

Hlavním tématem jednání bylo zřízení případného zastoupení našeho kraje v Bruselu, jehož
otevření kraj  zvažuje.  „Zjišťujeme,  co by provozování takového zastoupení  v  Bruselu  pro kraj
obnášelo, a saská strana nám nabídla velmi zajímavou  pomoc  ve formě know – how při jeho
zřízení. Dnes jsme se proto zajímali především o jejich praktické zkušenosti,“ komentuje setkání
hejtman Petr Skokan. „V první řadě musím konstatovat, že saská strana nám otevření kanceláře
v Bruselu jednoznačně doporučila.“ Za hlavní důvod označuje hejtman fakt: „Pokud chceme, aby
na nás Brusel pamatoval při přerozdělování financí zejména ze strukturálních fondů, jde nejspíš o 
krok zcela nezbytný. Dříve, než budeme o této záležitosti rozhodovat v orgánech kraje, potřebujeme
však dostatek kvalifikovaných informací.“ 

Během jednání se diskutovalo rovněž  o možnostech spolupráce, o kterou saská strana projevila
eminentní zájem. Zejména se zajímala o plánované projekty Libereckého kraje s přeshraničním
dopadem, neboť právě na těchto projektech by se i Sasko rádo spolupodílelo. Obě strany se dále
předběžně dohodly i na dalších jednáních, která se budou týkat obdobné partnerské smlouvy,
jakou již Svobodný stát Sasko uzavřel s Karlovarským krajem.


